
UCHWAŁA NR XLVIII.437.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559, z późn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Halinów, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, w wysokości: 

1) za udział w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej : 18,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą 
rozpoczętą godzinę.  

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu : 8,00 zł (słownie: osiem złotych) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X.74.2011 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2022r. poz. 559, z póżn.zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021r. poz. 2490) członek ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie 
od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest z budżetu 
właściwej gminy. Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
uczestniczącej w działaniu lub akcji ratowniczej lub szkoleniu pożarniczym. 

Podjęcie niniejszej uchwały wywołuje skutki finansowe dla budżetu Gminy Halinów. Środki na ten cel są 
zabezpieczone w dziale 754 Rozdział 75412 § 3030. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



